
N° 56 - Du 07 février 2014 au 10 mars 2014



\SD~~4
~ ~C~épartemental d'lncendie

, ~tde SecourszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

La loi n° 96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d'incendieet de secours et plus particulièrementle

décret n° 97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l'organisation des Services d'incendie et de secours

prévoient que le « dispositif» des délibérations du Conseil d'administration du SOIS 64 ainsi que les

actes du Président,qui ont un caractère réglementaire, doivent être publiés dans un recueil des actes

administratifspour être exécutoires.

Le texte intégral des décisions, délibérations, procès-verbaux du Conseil d'administration,

peuvent être consultés à la Direction départementale des Services d'incendie et de secours des

Pyrénées-Atlantiques, 33 avenue du Maréchal Leclerc à PAU.

Directeurde la publication: Yves SALANAVE-PÉHÉ

SOIS64
¡:-g BP 1622- 64016 PAU Cedex
if 0820126464
~ 05 59 80 22 41



lzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBASD~$-4
~ ~c~partemental d'Incendie

", ~tdeSecourszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DU SERVICE
DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS

N° 56 - du 07 février 2014 au 10 mars 2014

SOMMAIRE

1 - Délibérations du Conseil d'administration du Service départemental d'incendie
et de secours des Pyrénées-Atlantiques et de son Bureau

N° Libellé Page
délibération

CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SDIS
Séance du 07 février 2014

Modification des autorisations de programme et des crédits de paiements

N°2014/06 attachészyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA(enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 10 février 2014). 1

Attribution de subventions sur l'exercice budgétaire 2014 (enregistré au

N°2014/07 Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 10 février 2014). 4

Reprise anticipée et affectation provrsoire des résultats de l'exercice
N°2014/08 budgétaire (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 10 février 2014). 6

N°2014/09 Budget primitif 2014 (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 10 février

2014). 47
Neutralisation des charges d'amortissement des bâtiments (enregistré au

N°2014/10 Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 10 février 2014).

126

Règlement intérieur applicable à l'ensemble des services acheteurs du
SDIS64 128

N°2014/11 Autorisation à signer (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 10

février 2014).

Avenant n03 à la convention de groupement de commandes du Service
N°2014/12 départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques et du 160

Département des Pyrénées-Atlantiques Autorisation à signer (enregistré au

Contrôle de la Léaalité de la Préfecture le 10 février 2014).

Elections 2014 du conseil d'administration du SDIS64 et désignation de
W2014/13 deux maires et deux présidents d'EPCI à la commission des votes 165

(enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 10 février 2014).

N°2014/14 Désignation des membres de la commission d'appel d'offres
(enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 10 février 2014). 167



N° Libellé Page

délibération

BUREAU DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SOIS
Séance du 04 mars 2014

Convention entre le SDIS64 et l'UDSP64
N°2014/15 AutorisationzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAà signerzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA(enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture lezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA04 mars 169

2014).

N°2014/16 Requête introduire devant le Tribunal administratif de Pau contre le
SDIS64 171

Autorisation à défendre (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 04

mars 2014).

N°2014/17 Convention financière et technique en spéléo-secours
Autorisation à signer (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 04 mars 173
2014).

N°2014/18
Contrat de location de deux appartements à la station de La Pierre Saint-
Martin pour la saison hivernale 2014 175

Autorisation à signer (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 04 mars

2014).

N°2014/19
Contrat de location d'un appartement à la station de La Pierre Saint-
Martin pour la période du 15 février au 15 mars 2014 177

Autorisation à signer (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 04 mars

2014).

N°2014/20 Réforme de matériel médical (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture

le 04 mars 2014). 179

N°2014/21 Don de matériel médical (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 04

mars 2014). 182

N°2014/22
Convention de mise à disposition, à titre gracieux, d'un site pour
manœuvres de sauvetage en milieu périlleux et manœuvres incendie 186

Autorisation à signer (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 04 mars

2014).

Convention de mise à disposition, à titre gracieux, d'un site pour
manœuvres incendie 188

W2014/23 Autorisation à signer (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 04 mars

2014).

N°2014/24
Requête introduire devant le Tribunal administratif de Pau contre le
SDIS64 190

Autorisation à défendre (enregistré au Contrôle de la Légalité de la Préfecture le 04

mars 2014).



2 -zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAAutres actes réglementaires du Service départemental d'incendie et de
secours des Pyrénées-Atlantiques

Référence Libellé Page

GDEC Arrêté du Président du CASDIS fixant le tableau d'avancement au grade 192
N°2014593 d'adjudant de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l'année 2014 du

Service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques

Arrêté du Président du CASDIS fixant la liste d'aptitude au grade de
GDEC sergent de sapeurs-pompiers professionnels au titre de la promotion

193
N°2014603

interne pour l'année 2014 du Service départemental d'incendie et de
secours des Pyrénées-Atlantiques

Arrêté du Président du CASDIS fixant le tableau d'avancement au grade
GDEC de caporal-chef de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l'année

1952014 du Service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-
N°2014604 Atlantiques

GDEC Arrêté du Président du CASDIS fixant le tableau d'avancement au grade
196de caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l'année 2014 du

N°2014605 Service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques

Arrêté du Préfet des Pyrénées-Atlantiques fixant la liste d'aptitudezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
c opérationnelle des spécialistes du G.S.M.S.P (groupe secours montagne

GGDRlSORM sapeurs-pompiers) qualifiés en tant que Commandant des Opérations de 198

N°201437 Secours en montagne de niveau 2 du Service départemental d'incendie et
de secours des Pyrénées-Atlantiques

GGDRlSORM Arrêté du Préfet des Pyrénées-Atlantiques portant modification du
règlement opérationnel du service départemental d'incendie et de secours 200

N°201442 des Pyrénées-Atlantiques

Arrêté du Préfet des Pyrénées-Atlantiques fixant la liste annuelle
GGDRlSORM départementale d'aptitude opérationnelle du G.C.S.R (groupe 217

N°201473 cynotechnique de sauvetage et de recherche du service départemental
d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques

GGDRlSORM Arrêté du Préfet des Pyrénées-Atlantiques fixant la liste annuelle
départementale d'aptitude opérationnelle des sauveteurs aquatiques du 219

N°2014110 service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques

Arrêté du Préfet des Pyrénées-Atlantiques fixant la liste annuelle
222

GGDRlSORM départementale d'aptitude opérationnelle des plongeurs du service

N°2014111
départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques



\ SO~$.-4r
~ ~c~pa.rtement,,1 d'Incendie

, ~tdeSecourszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

GGDR/SCOP-UDRT Arrêté du Préfet des Pyrénées-Atlantiques fixant la liste annuelle d'aptitudezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
224opérationnelle de la Cellule Mobile d'Intervention Chimique du service

N°2014120 départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques

GGDR/SORM-SMP
Arrêté du Préfet des Pyrénées-Atlantiques fixant la liste d'aptitude
opérationnelle des spécialistes du SSSM (Service de Santé et de Secours 227

W2014121 Médical) du SMP (Service Milieu Périlleux), qualifiés en tant qu'équipier de
niveau 1, appartenant au Service départemental d'incendie et de secours
des Pyrénées-Atlantiques

GGDR/SORM-SMP Arrêté du Préfet des Pyrénées-Atlantiques fixant la liste annuelle
228

W2014122
départementale d'aptitude opérationnelle des spécialistes G.R.I.M.P
(Groupe Reconnaissance d'Intervention en Milieu Périlleux) du service
départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques.



, SD~S6r4zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
.lÌ\.~C~éPanEmen{al éh-cendle~ \..."".,,;t de Secours

Délibération n° 2014/ 06
Conseil d'administration

du SOIS

Séancedu: 7 février 2014

GDAF/SFIN/ET

Par délibération n095 du 21 décembre 2004, le Conseil d'administration du SDIS avait décidé d'ouvrir
des autorisations de programme et crédits de paiement, afin de disposer d'une vision plus claire des
coûts pluriannuels des projets.

L'autorisation de programme constitue la limite supérieure des dépenses qui peuvent être engagées
pour le financement des projets et les crédits de paiement, la limite supérieure des dépenses qui
peuvent être mandatées pendantl'année.

L'ouverture d'une autorisation de programme se fait par délibération du Conseil d'administration. Cette
délibération doit fixer simultanément l'enveloppe globale de la dépense estimée, la répartition annuelle
des crédits de paiement et les moyens de financement envisagés.

Cette technique permet de gérer efficacement les programmes d'acquisition arrêtés par le CASDIS.
Elle permet principalement la mise en œuvre des plans de constructions des centres de secours et
d'équipements en matériels roulants, non roulants et en moyens de communication.

Tous ces montants sont susceptibles de révision par une nouvelle délibération.

Les modifications qui sont proposées dans la présente délibération concernent:

• Le réajustement des crédits de paiement 2013 et 2015 des programmes de construction, de
matériels roulants, non roulants et des programmes liés au système d'information.

Le Conseil d'administration du S.o.I.S,

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU la délibération n095-2004du 21 décembre 2004,

Après en avoir délibéré à l'unanimité;

DÉCIDE de modifier la répartition annuelle des crédits de paiement afférents aux autorisations
de programme comme suit:



SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMMES ET CREDITS DE PAIEMENTzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Pour mémoireAP Révision de
Crédits de CP2013

W et intitulé de I'AP
votée et ajustement l'exercice

Total cumulé paiement CP2014 CP 2015
antérieurs

AP200830-
15 000 000,00 15 000 000,00 10 515 333,60 0,00 4484666,40

2008 VEHICULESD'INCENDIEET DE SECOURS

AP200831-
4200 000,00 4200 000,00 3583806,70 10 492,39 605700,91

2008 MATERIELSD'INCENDIEET DESECOURS

AP200851-2008 OLORON-
4628583,28 4628583,28 4628583,28 0,00zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAaCONSTRUCTIONCS

AP200852-2008 ANGLET- CONSTRUCTIONCS 6820 000,00 6820 000,00 6650 091,85 80231,07 69908,15 19768,93

AP200855-2008 CTA/COOlS-
4544 003,00 4544 003,00 4543183,69 819,26 0,05CONSTRUCTIONNEUVE

AP200860-2008 SAUVETERREDEBEARN-
950000,00 950 000,00 894486,94 13193,67 35163,15 7156,24

CONSTRUCTIONC

AP201050-2010 PAU-
900000,00 900000,00 27021,32 831984,57 20 000,00 20994,11

EXTENSIONETAMENAGEMENT

AP201051-2010 CAMBO-
950000,00 950000,00 43854,80 881605,32 10 000,00 14539,88

EXTENSIONETAMENAGEMENT

AP201052-201O LASSEUBE-
830 000,00 830 000,00 9588,10 0,00 500 000,00 320411,90

EXTENSIONETAMENAGEMENT

AP201053-2010 TARDETS-
540000,00 540000,00 411697,14 126818,19 1484,67

EXTENSIONETAMENAGEMENT

AP201054-201O OS-
3253 000,00 3253000,00 3065176,48 175904,28 11 000,00 919,24

MARSILLONCONSTRUCTIONNEUVECIS

AP201055-
1025000,00 1 025000,00 955945,85 34644,41 O 34409,74

2010 MONEINCONSTRUCTIONNEUVE

AP201150-2011 CS URDOS-
730000,00 730 000,00 26859,88 674071,89 17366,90 11701,33

CONSTRUCTIONNEUVE

AP201151-2011 CISGARLlN-
1230 000,00 1230000,00 50658,83 1048869,89 25076,16 105395,12

CONSTRUCTIONNEUVE

AP201152-2011 CSADULDES-
170 000,00 170000,00 o 145 000,00 25 000,00

CONSTRUCTIONNEUVE

S1200810-2008ANTARES 3442629,87 3442629,87 3159514,38 283115,49

S1200811,2008
7484411,80 7484411,80 6315151,80 385191,76 461887,95 322180,29

SCHEMADIRECTEURINFORMATIQUE

AP201311- 2013CONSOLIDATONDUSYSTEME
3115 000,00 3115 000,00 558876,93 1 105 000,00 1 451 123,07

D'INFORMATION -,

AP201330- 2013MATERIELROULANTO'IS 10 971 000,00 10 971 000,00 3 001279,63 3656000 4313720,37

AP201331- 2013 MATERIELNONROULANTO'IS 4759 000,00 4759 000,00 1 385129,90 1 586000 1787870,10

TOTALGENERAL 75542627,95 75542627,95 44 880 954,64 9209113,16 7643886,98 13 808 673,17

Wlfes ~~~E PÉHÉzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

=:



Accusé de réception

Nom de l'entitézyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SOIS DE PAU

publique

Numéro de l'acte 2014_06

Nature de l'acte DE - Délibérations
Classification de l'acte 7.2.2 - Vote des taux

Objet de l'acte
modification des autorisations de programme et des crédits de
paiement attachés

Statut de la 8 - Reçu par Contrôle de légalité
transmission

Identifiant unique de -286400023-20140207-2014_ 06-DE
télétransmission
Date de transmission 10/02/2014
de l'acte
Date de réception de 10/02/2014
l'accuse de réceotionzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

.3



Délibération n° 2014/ 07

Conseil d'administration
du SDIS

Séancedu : 07 février 2014

GDAF/SL

1- Le SDIS64 participe au financement de l'Union départementale 64 de façonzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAà lui permettre de poursuivre le
développement des actions associatives. II est proposé de procéder au versement de 48 250,00 € (39 000,00 € pour le
soutien des actions de terrain, 8 000,00 € reversés aux sections de JSP déclarées et 1 250,00 € pour couvrir les frais
de fonctionnement; pour rappel47 250,00 € avaient été versés en 2013). .

2- Le SDIS64 participe également au budget de l'Amicale des personnels de la DOSIS. II est proposé de lui octroyer la
somme de 19288,00 € au titre de l'exercice 2014 (15 990,00 € en 2013).

3- II a été adopté une convention en 2007 entre le SOIS et les organisations syndicales disposant d'une section
syndicale et une représentation au Comité technique ou au Conseil supérieur de la fonction publique territoriale
précisant les conditions d'exercice du droit syndical.
Celle-ci prévoit, entre autre, que le SDIS64 prend directement à sa charge les frais de fonctionnement (fluides) et
d'entretien des locaux mis à disposition, de même que l'achat et l'entretien des matériels mis à disposition.
Pour l'ensemble des autres dépenses: dépenses de télécommunications et d'acheminement du courrier, fourniture de
petit matériel de bureau, de la papeterie, enveloppes, consommables informatiques, frais de déplacement des agents,
documentations, etc, une enveloppe financière globale est attribuée annuellement, sous forme d'une subvention telle
que présentée dans le tableau ci-après, subvention qui augmente chaque année en fonction de l'évolution du point
d'indice des fonctionnaires. Le point d'indice n'ayant pas augmenté en 2013, les montants des subventions sont
arrêtés aux montants versés en 2013.

Le Conseil d'administration du S.D.I.S,

VU les éléments ci-dessus exposés;

VU l'instruction budgétaire et comptable M61 ;

Après en avoir délibéré à l'unanimité;

DÉCIDE d'autoriser le versement des subventions suivantes:

UnionzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
6574 Subvention départementale des Association 48250,00 €

sapeurs-pompiers

Amicale des
6574 Subvention personnels de la Association 19288,00 €

DOSIS

6574 Subvention FO Syndicat 484,37 €

6574 Subvention
CGCAVENIR Syndicat 218,23 €SECOURS

Y es SALANAVE-PÉHÉ

p éSid<t:::S

4 y



Accusé de réception

Nom de l'entitézyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBASOIS DE PAU
publique

Numéro de l'acte 2014_07

Nature de l'acte DE - Délibérations

Classification de l'acte 7.2.2 - Vote des taux
Objet de l'acte Attribution de subventions sur l'exercice budaétaire 2014
Statut de la 8 - Reçu par Contrôle de légalité
transmission

Identifiant unique de -286400023-20140207 -2014_07 -DE
télétransmission
Date de transmission 10/02/2014
de l'acte
Date de réception de 10/02/2014
l'accuse de réceptionzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

5



Délibération n° 2014/ 08zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

(.7jlF"llll~jlP:AlzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA\~U~~,
, ~ ~c~~n:emen~ d'Incendie

~ ~tde Secours

Conseil d'administration
du SOIS

Séancedu: 7 février 2014

GDAF/SFIN/ET

Conformément aux articles R1424-32-1, R3312-11 et L3312-6 du CGCT, la reprise des résultats a lieu
après le vote du compte administratif et l'affectation des résultats.

Toutefois, l'instruction comptable M61 a prévu la possibilité de reprendre le résultat N-1 dès le vote du
budget primitif.

En effet, les résultats peuvent être estimés avant même l'adoption du compte administratif et l'arrêté
du compte de gestion.

C'est ainsi que le CASOIS peut, au titre de l'exercice 2013, procéder à la reprise anticipée des
résultats de cet exercice.

Cette reprise doit être justifiée par une fiche de calcul des résultats prévisionnels, par un tableau
d'affectation des résultats prévisionnels de l'exécution du budget, établis par le Président du CASOIS
et attestés par le Payeur départemental, et enfin par l'état des restes à réaliser au 31 décembre 2013.

Dès lors, la reprise anticipée du résultat de la section de fonctionnement s'effectue dans les conditions
suivantes:

• L'excédent de la section de fonctionnement est destiné à couvrir en priorité le besoin de
financement de la section d'investissement;

• Le solde disponible peut être inscrit soit en section de fonctionnement soit en section
d'investissement.

Dans la volonté de poursuivre le désendettement du SOIS, il est proposé de constituer une réserve
complémentaire et d'inscrire le solde en recettes de la section de fonctionnement.

Le besoin de financement de la section d'investissement est également repris par anticipation.

Compte tenu de ces différentes dispositions et considérant les états visés par le Payeur
départemental, il est proposé au CASOIS d'approuver la reprise anticipée des résultats 2013.

Le Conseil d'Administration du S.o.I.S.64,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles R1424-32-1, R3312-11 et
L3312-6 du CGCT ;

VU la fiche de calcul des résultats prévisionnels de l'exercice 2013 et le tableau des résultats de
l'exécution du budget 2013 établis par le Président du CASOIS et attestés par le Payeur
départemental;

VU l'état des restes à réaliser au 31 décembre 2013 ;



Après en avoir délibérézyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAà l'unanimité;zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

DÉCIDE de reprendre par anticipation dès le vote du budget primitif 2014 les résultats prévisionnels
arrêtés au 31 décembre 2013 et de les affecter conformément aux tableaux ci-annexés.



DETERMINATION DES RESULTATS PREVISIONNELS DE L'EXERCICE 2013

Fonctionnement Investissement TOTAL BUDGETzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Recettes 51 041 705,50 17157741,53 68 199447,03

Dépenses (dont charges rattachées) 49 544 742,28 22 759 773,13 72304515,41

Résultat de l'exercice 2013

Excédent 1496963,22

Déficit 5602031,60 4105068,38

RésultatszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAà la clôture de l'exercice
2012

Excédent 2178446,23 1 745107,89 3923554,12

Déficit

Résultats de clôture de l'exercice 2013

Excédent 3675409,45

Déficit 3856923,71 181 514,26

Restes à réaliser:

Recettes 3300000,00 3001 321,09

Dépenses 298678,91

Résultats Cumulés 2013

Excédent 3675409,45 2819806,83

Déficit 855602,62zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

7 FEV. 201li Pau, le

Y~ S~~~E.pÉHÉ
~résid~ASDIS

~.



RESTE A REALISER - DEPENSESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

501564

Budget:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBABUDGET PRINCIPAL Exercice:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA2013 Section: INVESTISSEMENT

2031 BUREAUVERtTASSA GP13D954D1 Mission Maîtriseoeuvre- diagnostic· GGDR 1435.20

2031 SECA INGENIERIESAS GP13095301 Mission MaîtrisezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAoeuvre - diagnostic· GGDR 6159.40

21351 BARREIX JACQUES SARL GP13078001 Eclairages extérieurs· Mauléon 1651.68

21351 KARAPASSSARL GP131049D1 Installation contrôleur ACC • cis OLORON 1472.77

21351 LES PEINTURESC AQUITAINE GP13106901 Réfection peintures ext tour manoeuvre CAMBO 12334.41

21578

DARTY OUEST

ATELIERS LETORT GP13103001 Fourniture abri métallique· cis Orthez 4291.25

21578 GP13085701 MICRO-ONDE· CIS SJL 98.99

21736 ARRAMBIDE MAINTENANCE GP13102901 Travaux d'Electriclté • ST JEAN DE LUZ 5056.33

21735 ATC GP131077D1 Réfection peintures extérieures - cis PAU 7520.59

21735 BEARN ELECTRICITE GP13104801 Travaux d'Eledricité· cis NAVARRENX 1755.94

21735 CANCE SAS GP13099801 Réfectlon ccuverteres- cis Ustaritz 51026.88

21735 CROUXET GP13096801 Aménagement vestiaires sanltalrea- Nay 3830.79

21735 CROUXET GP13096901 Aménagement vestiaires sanitaires - Nay 991.48

21735 DUPONTBRETHESJEAN YVES GP13101701 Motorisation porte VSAV· Salles 897.00

21735 DUPONTBRETHESJEAN YVES GP131031D1 Mise en conformité portes sect.> cis PAU 14950.00

21735 ETS TUHJ:ILPEINTURE GP13104501 réfection peintures extérieures cis PAU 66214.36

21735

GD ETANCHEITEEURL

FACON DE FER EURL GP13105801 Réfection couvertures - cis Ustaritz 32951.00

21735 GP1301Í6602 Réfection étanchéité - cis ST PEE 2855.28

21735 LAPORTE ANDRESARL GP1310D601 Réfection carrelage et pose caniveau - SJL 4002.65

. 21735 25689.17LES PEINTURESD AQUITAINE GP13106001 Réfection peintures ext tour manoeuvre ANGLET

21735

NARBAIS SARL

MENISOL GP13099002 Remplact menuiseries ext.• St Jean de Luz 1477.37

21735 342.53GP13095602 Travaux de Zinguerie - cis PUYOO

21735 NAYA JULIEN PEINTURESARL GP13104701 Travaux peintures extérieures· cis ARETTE 4614.89

5487.7321735 NAYA JULIEN PEINTURESARL GP13105901 Travaux peintures Intérieures - cis SALIES

14352.0021735 POUMIRAUPAU GP13098201 Travaux d'Electriclté -els Ustaritz

2679.0421735 POYER ET FILS SARL GP131D4601 Travaux d'Electricité· cis ARETTE

B 025.1621735 RIVAS SARL GP13107901 Réfection peintures extérieures - cis PAU

7931.6921735 -SOMAC BATIMENTS GP13096701 Aménagementvestiaires sanitaires· Nay

8583.3321735 SPB GP131D3201 Isolation sous toiture· CIS SAINT PALAIS

TOTAL 298678.91

Pau, le 1 4 JAN, 2014zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

YVeSeALA~~E~~ÉHÉ
Présdent~IS

.-

,/



RESTE A REALISER - RECETTESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

801864zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Budget:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBABUDGET PRINCIPAL Exercice: 2013 Section: INVESTISSEMENT

:F.QNcf: ,:N.ktlnû:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
_-~, ' "..'.,.","-' . ..' ; ':"'j .

2500000.00CREDITAGRICOLE CIB F113·00092

EMPRUNT 800 K€ 800 000.00

1641

.... .>: .... :-.: .... -.. '::;:' ,•... _-:~. . .

EMPRUNT 2.5 M€

1641 CAISSE D'EPARGNE F113-00091

TOTAL 3300 000.00

Pau, le 14 JAN, 2014

Yves SALANAVE-PÉHÉ

~CASDIS

/



AFFECTATION DU RESULTAT PREVISIONNEL DE l'EXERCICE 2013zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION AAFFECTERzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

A - Résultat de l'exercice 1 496963,22
B - Résultats antérieurs reportés (Ligne 002 du CA N-1) 2178446,23

C - Résultat à affecter (A + B) 3675409,45

2 - DETERMINATION DU BESOIN DE FINANCEMENT DE lA
SECTION D'INVESTISSEMENT

D - Solde d'exécution de la section d'investissement

• D001(Besoin de financement) 3856923,71
-

• R001(Excédent de financement)

E - Solde des resteszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAà réaliser d'investissement

• Besoin de financement

• Excédent de financement 3001 321,09

F - Besoin de financement (D - E) 855602,62

3 - AFFECTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT
(Excédent)

Affectation :

• A la couverture du besoin de financement (1068)dégagé 855602,62
par la section d'investissement

• En réserve complémentaire (1068) 444397,38

Solde disponible:

Affectation à l'excédent reporté de fonctionnement (002) 2375409,45

Pau, le



P"zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA!.¡;:O¡r.: nf~PMnEM[~{!'J'~LE,fU¡;".ft ~ t..h..t e

DES PYRENEES AllANTmUES
8. place d'Espagne
64019 PAU Cedex 9

064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUES

II-]

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

RÉSULTATS BUDGÉTAIRES DE L'EXERCICEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SECTION SECTION DE
TOTAL DES SECTIONSD'INVESTISSEMENT FONCTIONNEMENT

RECETTES

Prévisions budgétaires totales (a)zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA24 773 260,20 53 100 107,44 77 873 367,64

Titres de recettes émis (b) 24 990 066,51 51 165 123,34 76 155 189,85

Réductions de titres (c) 7 832 324,98 123 417,84 7 955 742,82

Recettes nettes (d =b -c) 17 157 741,53 51 041 705,50 68 199 447,03

DÉPENSES

Autorisations budgétaires totales (e) 24 773 260,20 53 100 107,44 77 873 367,64

Mandats émis (f) 22 788 424,51 50 518 052,56 73 306 477,07

Annulations de mandats (g) 28 651,38 973 310,28 1 001 961,66

Dépenses nettes (h= f -g) 22 759 773,13 49 544 742,28 72 304 515,41

RÉSULTAT DE L'EXERCICE

(d -h) Excédent 1 496 963,22

(h -d) Déficit 5 602 031,60 4 105 068,38

22

HELR4ô-110111 ....1

7 FEV.2014



PAIERIE DEPARTU!ŒNTP.LE
DES PYRENEESATlANTmUES

8, place d'EspagnezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
64019 PAU Cedex 9zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA EtatD-2

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

RÉSULTATS D'EXÉCUTION DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS DES SERVICES NON
PERSONNALISÉS

RÉSULTAT À LA PART AFFECmEÀ RÉSULTATDE TRANSFERTOU RESULTATDE
CLOTURE DE L'INVESTISSEMENT: L'EXERCICE 2013 INTEGRATIONDE CLOTURE DE
L'EXERCICE EXERCICE 2013 RESULTATSPAR L'EXERCICE

PRECEDENT: OPERATIOND'ORDRE 2013
2012 NON BUDGETAIREzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I - Budqet nrincinalzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Investissement l 745 107,89 0,00 -5 602 031,60 0,00 -3 856 923,71

Fonctionnement 2 798 446,23 620 000,00 l 496 963,22 0,00 3 675 409,45

TOTAL I 4 543 554,12 620 000,00 -4 105 068,38 0,00 -181 514,26

II- Budgets des services à

caractère administratif

TOTAL II

III - Budqets des services à

caractère industriel

et commercial

TOTAL III

TOTAL I + II + III 4 543 554,12 620 000,00 -4 105 068,38 0,00 -181 514,26zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

A
23

HELT4ô-110111.v1

7 FEV.2014zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AJ



PAlER!F. DEP¡~RTEMEr~TAlE
DES PYRENEES l\TUU~T¡ŒJESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

8, place d'Espagne
64019 PAU Cedex 9

064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUES III-I

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Dotation
1021

57 275,67 57 275,67 57 275,67

FClVA
10222

l 593 20 23818 6•• 856,02 712, 00 568,02 20 238 568,02

10228
Autres fonds globalisés

2 877 997, ID 2 877 99?zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI to 2 877 997, ID

Sous Total compte 1022

21 522 853,12 1 593 712,00 23 116 565,12 23 116 565,12

10251
Dons et legs en capital

10 000 00 10 000 00 10 000 00

Sous Total compte t025

10 000,00 10 000, Da 10 000,00

1027
Mise a disposition( chez le benefici

air 11 032 57 15 11 032 657 15 11 032 657 15

Sous Total compte 102
32 622 785,94 1 593 712,00 3. 216 497,94 3' 216 497,94

1068
Excedents fonctionnement capitalises

9 077 Sa6,91 620 ODO .uo 9 697 586,91 9 697 586,91

Reprise 2004 excéds capitalisés 100 769,77 100 769,77 100 769,77
1069

Sous Total compte 106 100 769,77 100 769,77

9 077 586 91 620 000 00 9 697 586 91 9 596 817 14
Sous Total compte lO 100 769,77 100 769,77

41 700 372,85 2 213 712,00 .3 91. 084,85 43 813 315,08

Report à nouveau solde créditeur 620 000,00 620 000,00
110

1 968 925,01 829 521,22 2 798 446,23 2 178 446,23

Page 43

HED046-110111.vl



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA III-l

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/1212013

SousTotal compte 11 620 000,00 620 000,00

l 968 925,01 829 521,22 2 798 446,23 2 178 446,23

Résultat exerciceexcéd déficit 829 521,22 829 521,22
12

829 521,22 829 521,22zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA0,00

Sous Total compte 12 829 521,22 829 521,22

829 521,22 829 521,22 0,00

1313
Dép!

802 109,00 802 109, 00 802 lQ9,00

Autres
1318

368 900 22 368 900 22 368 900 22
Sous Total compte 131

l 171009,22 l 171009,22 l 171 009,22

EtatetEPN
1321

877 123 35 877 123 35 877 123 35

1323
Dép!

203 411,35 203 411 35 203 411,35

Coes
1324

17. 949,73 44 999,00 219 948,73 219 948,73

1325
GrpcoU

,.. 826 57 ,.. 826 57 ,.. 826 57

Autres
1328

558 768 37 558 768 37 558 768 37
Sous Total compte 132

l 959 079,37 44 999,00 2 004 078,37 2 004 078,37

Fonds d'aideà l'investissementdes S
1331zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

DIS 695 582,62 695 582,62 695 582,62

Page 44

HED046-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUES

64100 -SDIS 64 +budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

m-i

Exercice 2013

Sous Total compte 133

695 582,62 695 582,62

197 321,09

695 582,62

13913

ISB 097, 00

Subv équipt transf -Dépt 157047,45 40 273,64

52 699, 00

92 972,64

155 665,61

155 665,61

248 638,25

197 321,09

13918
Subv équiptzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAtransi autres 105 398,00 158 097, 00

Sous Total compte 1391 262 445,45 355 418,09 355 418,09

13931

563 343,51

407 677,90

407 677zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,90

670 123,35

670 123,35

3 825 671,21

200 000,00

200 000 00

200 000 00

37 318 066,32

8 566 334, 00

Fonds d'aideà J'investissementdesS
DIS

Sous Total compte 1393

Sous Total compte 139

Sous Total compte 13 248 638,25

1518
Autres provisions pour risques

Sous Total compte l S l

Sous Total compte IS

1641

16441

Emprunts en euros

Opér afférentes à J'emprunt

2649237,60

736 333 I 00

44 999,00

563 343,51

563 343,51

918 761,60

91B 761,60

3 870 670 21

200 000,00

200 ODO 00

200 000 00

2649237,60

37 318 066,32

736 333,00

8 566 334,00

563 343,51

918 761,60

2 951 908,61

200 000,00

200 000 00

200 000 00

34 668 828,72

7 830 ODI, 00

Page 45

HE004S-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m-i

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

16449
Opér afférent option tirage ligne tre 16 396 335zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,00 16 396 335,00

sor 16 396 335,00 16 396 335,00 0,00

Sous Total compte 1644 17 132 668,00 17 132 668, 00

8 566 334,00 16 396 335, 00 24 962 669, 00 7 830zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA001, DO

Sous Total compte 164 19 781 905,60 19 781 905,60

45 884 400,32 16 396 335,00 62 280 735,32 42 498 829,72

16884
Int sur empts étab crédit 189 423,88 189 423,8a

189 423,88 177 498,81 366 922,69 177 498,81

Sous Total compte 1688 189 423,88 189 423,88

189 423 88 177 498 81 366 922 69 177 498 81
Sous Total compte 168 189 423,88 189 423,8B

189 423,88 177 498,81 366 922,69 177 498,81

Sous Total compte 16 189 423 I 88 19 781 905,60 19 971 329,48

46 073 824 20 177 498 81 16 396 335 00 62 647 658 01 42 676 328 53

Plus ou moins-valuecess d'immo 16 278, i s 16 278,18
192

247 138 71 122 909,BO 370 048 f 51 353 770,33

193
Autres diff sur réalisation immob

25 391,45 25 391,45 25 391,45

Neutralisationdes amortisSEMents 1 279 6B1,84 575 131,76 1 854 813 I 60 l 7.5 752,98
198

109 060 62 109 060 62

SousTotal compte 19 l 279 681,84 591 409,94 l 871 091,78 l 366 591,20

272 530 16 231 970 42 504 500 58
Total classe l 2 050 574,96 l 638 945,10 20 621 953,79 24311473,B5 2 765 284,3S

9. 870 844,65 l 007 020, 03 18 887 016,42 114 764 BB1,lO 93 218 691,60

Frais d'études 358 789,19 35 574, 00 394363,19 394 363,19
2031

Page 46

HED046-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-A TLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ID-l

Exercice 2013

64100 -SOIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Frais recherche et dev 6578,00 6578,00 6 578,00
2032

Frais d'insertion 21 427,76 21 427,76 21427,76
2033

Sous Total compte 203 380 216,95 42 152.00 422 368,95 422368,95

Bâtiments et installations 3 854,67 25zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA000.00 28 854,67 28 854,67
20412

Sous TotaIcompte 2041 3 854,67 25 000 ,00 28 854,67 28 854,67

Bâtiments et installations 208 521,00 208 521,00 208 521,00
20452

Sous Total compte 2045 208 521,00 208 521,00 208 521,00

Sous Total compte 204 212 375,67 25 000.00 237 375,67 237 375,67

Concessionsdroits similairesbrevets l 255 931,55 208 519,69 142 554,17 1 607 005,41 l 589 619,11
205

17 17386,30 386,30

Sous Total compte 20 1 848 524,17 208 519,69 20. 706,17 2 266 750,03 2 24. 363,73

17 386 30 17 386 30

Terrains nus 27 300,83 45 000, 00 72 300, B3 72 300 ,83
2111

Sous Total compte 211 27 300,83 45 000 ,00 72 300,B3 72 300,83

Centres d'incendieet de secours 16 497 052,02 16 497 052,02 16 497 052,02
21312

Page 47

HED046-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m-I

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Sous Total compte 2131 16 497 052,02 16 497 052,02 16 497 052,02

21351
Batiments publics 16' 227,52 50 333.84 21. 561,36 21. 561,36

Sous Total comptezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA213S 16' 227,52 50 333zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 84 21. 561,36 21. 561,36

Sous Total compte 213 16 661 279,54 50 333,84 16 711 613,38 16 711 613,38

Réseaux transmission 8 497 826,54 66 278,02 8 564 104,56 8 56. 104,56
21531

Sous Total compte 2153 8 497 826,54 66 278 I 02 8 56' 104,56 8 564 104,56

Mat mobile d'Incendieet de secours •• 708 151,37 2 3•• 882,46 1 574 184,55 .8 627 218,38 48 606 404,38
21561

20 81. 00 20 81. 00

Mat non mobile incendie et secours ,. 224 351,64 1 428 118,85 15 652 470,49 15 643 043,55
21562

9 426,94 9 426,94

Sous Total compte 2156 58 932 503,01 2 3« 882,46 3 002 303,40 6< 279 688,87 6. 2'9 447 J 93

3D 24Q ,94 3D 240 ,94

Autre mat outil techn 1 516 845,25 156 413,79 1 673 259,04 1 672 559,04
21578

DO DD 700 DD

Sous Total compte 2157 1 516 845,25 156 413,79 1 673 259,04 l 672 559,04

700 DO 700 OD

Sous Total compte 215 68 947 174,80 2 34< 882,46 3 224 995,21 7< 517 052,47 74 486 111,53

3D 940,94 3D 940,94

Terrains bâtis 1 029 959,90 l 029 959,90 1 029 959,90
21715

Page 48

HE0046-110111.v1



064090
P.DEPPYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA -m-l

Exercice 2013

64100-SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Sous Total compte 2171 1 029 959,90 1 029 959,90 1 029 959,90

Plantations d'arbres et d'arbustes 1 335,59 1 335,59 l 335,59
21721

Sous Total compte 2172 1 335,59 1 335,59 1 335,59

Batiments administratifs 1 492 475,88 l 492 475,88 1 492 475,88
217311

Centres d'incendieet de secours 9 379 898,81 9 379 B98,81 9 379 89B,81
217312

Sous Total compte 21731 10 872 374,69 10 872 374,69 10 872 374,69

IGAAC constructions 11 221 BOB,Ol 380 209,51 349 328,74 11 951 346,26 11 947 317zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA129
21735

4 028 97 4 028 97

Sous Total compte 2173 22 09. 182,70 380 209,51 349 328zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,74 22 823 720,95 22 819 691,98

4 028,97 4 028,97

Mat mobile d'incendieet de secours 138 092,14 138 092,14 138092,14
217561

Mat Don mobile incendie et secours 13 819 ,15 13 819,15 13 819,15
217562

Autre mat incendie et secours 123 241,93 123 241,93 123 241,93
217568

Sous Total compte 21756 275 153,22 275 153,22 275 153,22

Sous Total compte 2175 275 153,22 275 153,22 275 153,22

Page 49

HED046-110111.v1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

20



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m-t

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

21782
Mat de transport 149 323,84 149 323,84 149 323,84

21783
Mat informatique 117 419,83 117 419,83 117 419,83

Autres mat de bureau et mobilier 135 264,66 135 264,66 135 264,66
21784

Autres 37886,66 37 886,66 37 886,66
21788

Sous Total compte 2178 439 894,99 439 894,99 439 894,99

Sous Total compte 217 23 840 526,40 380 209,51 349328,74 2. 570 064,65 24 566 035, 6B

4 028,97 4 028,97

2182
Mat de transport 68 436,44 68 436,44 68 436,44

Mat informatique 4 201 784,42 452 080,98 4 653 865,40 • 653 865,40
2183

Autres mat de bureau et mobilier :2 256 698,48 126 591,07 2 383 289,55 :2 382 341,03
2184

948,52 948,52zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2185
Cheptel :2 400,00 700zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,00 3 100,00 3 100,00

Sous Total compte 218 6529319,34 579 372,05 7 108 691,39 7 107 742,87

948 52 948 52
Sous Total compte 21 116 005 600 ,91 2 725 091,97 4 249 029,84 122 979 722,72 122 943 804,29

35 918,43 35 918,43

Centres d'Incendieet de secours 14 615 514,53 3 693 664,16 18309178,69 18 309 178,69
231312

Page 50

HED045-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA III-l

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à Ia date du 31/12/2013

Sous Total compte 23131 14 615 514,53 3 693 664,16 18 309 178,69 18 309178,69

Sous Total compte 2313 14 615 514,53 3 693 664,16 18 309 178,69 18 309 178,69

Mat mobile d'incendieet de secours l 674 930,58 1 407 635,56 3 082 566,14 737 683,68
231561

2 344 882,46 2 344 882,46

Sous Total compte 23156 1 674 930,58 l 407 635,56 3 082 566,14 737 683,68

2 344 882,46 2 344 882,46

Sous Total compte 2315 l 674 930,58 l 407 635,56 3 082 566,14 737 683,68

2 344 882 46 2 344 882 46

instal gales agenct amégts const 380 209,51 380 209,51
231735

380 209,51 380 209,51 O, 00

Sous Total compte 23173 380 209,51 380 209,51

380 209 51 3 O 20 51 O 00

Sous Total compte 2317 380 209,51 380 209,51

380 209,51 380 209,51 O, 00

Sous TotaLcompte 231 16 670 654,62 5 101 299,72 21 771 954,34 19 046 862,37

2 725 091,97 2 725 091,97

Immobilisatioas iacorporelles en cour 4 754 327,36 295 081,17 5049408,53 4 840 888,84
232

208 519 69 208 51 69

238
Avanees versées cdes immob corpo 112 061,22 112 061,22 99 690,59

12 370 63 12 370 63

SouszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBATotal compte 23 21 424 981,98 5 508 442,11 26 933 424,09 23 987 441,80

2 933 611,66 12 370,63 2 945 982.29

Amort frais études
28031

17 067,00 17 067,00 34 134.00 34 134,00

Page 51

HED04S-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA III-l

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Sous Total compte 2803

17zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA067zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAf 00 17 067,00 34 134,00 34 134 I 00

Bâtiments et installations
280412

770,00 770 ,00 770 ,ao
Sous Total compte 28041

770,00 770,00 770,00

Bâtiments et installations
280452

48 912,00 13 900,00 62 812,00 62 B12, oo
Sous Total compte 28045

48 912 00 13 900 00 62 812 00 62 812 00

Sous Total compte 2804

48 912,00 14 670,00 63 582,00 63 582 ,00

Concessions droits similaires brevets
2805

74 661 09 87 348 55 1 062 00 64 1 062 009 64

Sous Total compte 280
1 040 640,09 119 oas,55 1 159 725,64 1 159 725,64

Centres d'incendíeet de secours
281312

948 319,00 57. 772 00 l 523 091,00 1 523 091,00

Sous Total compte 28131

9. 319 00 57. 772 00 l 523 091 00 l 523 091 00

281351
Bâtiments publics

62 971 00 11 57. 00 74 545 00 74 545 00
Sous Total compte 28135

62 971, 00 11 574,00 7. 545,00 7. 545,00

Sous Total compte 2813

1 OIl 290,00 586 346,00 1 597 636,00 1 597 636,00

Page 52

HED046-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA III-l

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Réseaux transmission
281531

5196 212 174,90 265,61 6 731 440 ,51 6 731 440,51

Sous Total compte 28153
6 212 174,90 519 265,61 6 731 440,51 6 731 440,51

Mat mobile d'incendieet de secours
281561

27 329 751,34 27 32925 012 471,55 2 317 279,79 751,34

Mat non mobile incendieet secours
281562

9 115zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA853zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 23 1 118 448,16 10 23. 301,39 10 23' 301,39

Sous Total compte 28156
3. 128 324 78 3 435 727 95 37 564 052 73 37 564 052 73

Amort autre mat outil techn
281578

947776 926,69 170 750 42 677 ,11 947 677,11

Sous Total compte 28157
776 26 69 170 750 42 947 677 11 947 677 11

Sous Total compte 2815
41 117 426,37 4 125 743,98 45 243 170,35 45 243 170,35

281721
Amort plantations d'arbres et d'arbus

tes 931,00 133, 00 l 064,00 1 064, 00

Sous Total compte 28172
931 00 133 00 1 064 00 l 064 00

Centres d'incendieet de secours
2817312

1 360 312 05 359 76 1 360 671 81 1 360 671 81

Sous Total compte 281731
l 360 312,05 359,76 l 360 671,81 l 360 671,81

281735
Instal gales agenct a.mégts const

1 793 205,46 506 402,73 2 299 60B119 2 299 60B,19

Page 53

HED046-110111_v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m-l

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à Ia date du 31/12/2013

Sous Total compte 28173

3 153 517,51 506 762,49 3 660 280zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA100 3 660zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA280 I DO

2817561
Mat mobile d'inœndieet de secours

138 092,14 138 092,14 138 092,14

Mat non mobile incendie et secours
2817562

13 819,15 13 819,15 13 819,15

2817568
Amort autre mat incendie et secours

123 241,93 123 241,93 123 241,93

Sous Total compte 281756

27S 153 22 275 153 22 27S 153 22

Sous Total compte 28175

275 153,22 275 153,22 27S 153,22

281782
Mat de transport

14' 323 84zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAH' 323 84 149 323 84

281783
Mat informatique

117 41. 83 117 419,83 117 419,83

281784
Autres mat de bureau et mobilier

135 264,66 135 264,66 135 264,66

Amortautres
281788

37 886 66 37 86 66 37 886 66

Sous Total compte 28178

43' 8'4 ss 43. 8•• ss 439 894 99
Sous Total compte 2817

3 869 496,72 506 895,49 4 376 392,21 4 376 392,21

28182
Mat de transport

68 436,44 68 436,44 68 436,44

Page 54

HED046-110111.vl



064090
P.DEPPYRENEES-ATLANTIQUES

28183zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ID-l
Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

:2 937 521,94

1 314 025,13

1 BOO,OO

4 321 783,51

50 319 996 60

51 360 636,69

139 279 107,06 2 933 611,66

51 360 636 6 2 933

4 743 257,57

379 269,48 4 625

57,40

57 .0

4 743 257,57

379 326 88 4 626

ID 056 166,24

ID 056

57,41

11 838,18

52. 188,48 3 461 710zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,42 3 461 710zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 42

164 054,81 l 478 079,94 l 478 079,94

300 ,00 2 100,00 .2 100,00

688 543,29 5 010 326,80 5 010 326,80

5 907 528 76 56 227 525 36 56 227 525 36

6 026 614,31 57 387 251,00 57 387 251,00

9 967 178,12 152 179 896,84 149 180 609,82

611 66 6 092 289 67 60 386 538 02 57 387 251 00

Cheptel

28184
Autres mat de bureau et mobilier

Sous Total compte 2818

28185

Sous Total compte 28

Sous Total compte 281

Total classe2

4011

Fournisseurs -retenues de garantie

Fournisseurs 4 7.3 257,57

962,86 5 005 232,34 261 974,77

798,22 855,62 855,62

798 22 855 62 855 62

4 743 257,57

761 08 5 006 087 96 262 a30 39
i o 056 166,24

166,24 i.o 056 166,24 0,00

57,41

291,11 12 129,29 12 071,88

Page 55

HE0046-110111.v1

40171

Sous Total compte4017

Fournis immob

Sous Total compte401

4041

40471
Fournis immob -Retenues de garantie



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUES

40472zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ill-I

Exercice 2013

64100-8m8 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Fournisseurs d'immo-Cession, opposit

ion

143,09zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

D' 682,22

13' 682,22

4 576,80
800,00 5756,80

139 316,43

12 638,18 ,.0 730,13

10 195 482,67

12 638,18 10 196 896,37

134 682,22

13. 682,22 O, 00

4 576,80

6 ss6,BO l 980,00

139 316,43

153 368,31 ,. 051, B8

ID 195 482,67

10 209 534,55 i. 051,88

338zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA132zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 86

783 761 41 .45 628 55
15 276 873,10

15 999 383,92 722 510,82

3 579 466,82 593 215,18

2 86 251 64

Sous Total compte 4047

40473
Fournis immob pénal retard exéc march
és

Sous Total compte 404

408

Sous Total compte 40 15 276 873, ID

Fournis factures non parvenues 338132,86

338 132 86 445 628 55

4111

730 097,92 15 269 286,00

Redevables -amiable 297 983I 18 3 281 483,64

2 986 251 64

298 018,68

4116
Redevables -contentieux 35,50 9 739,99

9 632,40 9 632,40

SousTotal compte 411 3 291 223,63

2 995 884,04

3 589 242,31 593 358,27

2 995 884,04

639 783,27

418
Redevables produits non encore factur 46 425,00 46 425,00 46 425,00

22 206 124,53

Sous Total compte 41 298 018,68 3 337 648,63

2 995 884 04

3 635 667,31

2 995 884 04

421
Personnel-rémunérations dues 22 206 124,53

22206290,50 165,9722 205 969,67320,83

425
Personnel-avances et acomptes 1 000,00 l 000,00

1 000, 00 l 000,00 Q, 00

Page 56

HEQ046-'101".v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA III-l

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Personnel-oppositions 34 902,99 34 902zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAIzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA99
427

1 111,35 34 039,64 35 150 ,99 248,00

Personnel-autres charges à payer 400 000 ,00 400 000 ,00
4286

400 400 000,00 800 000,00 400 000, 00000,00

Sous Total compte 428 400 000, 00 400 000, oo
400 000,00 400 000, 00 800 000 ,00 400 000,00

Sous Total compte 42 22 642 027 I 52 22 642 027,52

401 432, lB 22 641 009,31 23 042 441,49 400 413,97

Sécurité sociale 4 994 069,68 4 994 069,68
431

4 994 069 684 994 069 6B O 00

Autres organismes sociaux 8 244 400,14 8 244 400 I 14
437

8 244 400,14B 244 400,14 O, 00

Organismes soc -eutres charges à pay 10 621,27 10 621,27
4386

10 621 27 10 621 27 O 00

Sous Total compte 438 10 621,27 10 621,27

10 621,27 10 621,27 Q,OO

Sous Total compte 43 13 249 091,09 13 249 091,09

10 621,27 13 238 469,82 13 249 091,09 0,00

Etat aut coll publ subv à recev amiab 16 914,85 39 393 076,07 39 409 990,92
4411

le 39 409 990 92 39 409 990 92 O 00

Sous Total compte441 16 914,85 39 393 076,07 39 409 990,92

39 409 990 92 39 409 990 92 O 00

Autres impôts taxes verSEMents assimì 36 303,82 36 303,82
447

lés 1 081,60 35 222,22 36 303,82 0,00

Sous Total compte 44 16 914,85 39 429 379,89 39 446 294,74

1 081,60 39 445 213,14 39 446 294,74 0,00

Page 57

HED046-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m-i

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

45811
Dépenses (à subdiviserpar mandat) 955 565,53 31 617,58 987 183,11 987 183,11

Sous Total compte 4581 955 565,53 31 617zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAIzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA58 987 183,11 987 1B3,11

Recettes (à subdiviserpar mandat)

955 565,53 31 617,58 987 183,11 987 183,11

Sous Total compte 4582

955 565,53 31 617,58 987 183,11 987 183,11

Sous Total compte 458 955 565,53 31 617,58 987 183,11

955 565 53 31 617 58 987 183 11 O 00

Sous Total compte 45 955 565,53 31 617,58 987 183,11

955 565,53 31 617,58 987 183,11 0,00

Créances cess immob -amiable 239 650 I 00 239 650100

239 650 00 239 650 00 O 00

Créances cess immob -contentìeux l 550,00 1 550,00 1 550, 00

Sous Total compte 462 241 200,00 241 200,00 1 550,00

239 650,00 239 650. DO

Autres comptes créditeurs 4 854 522,16 4 854 522,16

156 150 30 4 721 345 17 4 877 495 47 22 973 31

Sous Total compte 4671 4 854 522,16 4 854 522,16

156 150 30 4 721 345 17 4 877 495 47 22 973 31

Débiteurs divers -amiable 62 473,45 208 547,21 271 020,66 12 944,59

258 076,07 258 076,07

Sous Total compte 4672 62 473,45 208 547,21zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA271 020,66 12 944,59

258 076 t 07 258 076 t 07

45821

4621

4626

46711

46721

Page 58

HE0046-110111,V1



064090
P.DEPPYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m-l

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 +budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

SousTotal compte467 62 473,45 S 063 069,37 5 125 542,82

156 150,30 4 979 421,24 S 135 571 f 54 10 028,72

4686
Divers -rchargesà payer 20 649,36 20 649,36

20 649,36 11 648,00 32 297,36 11 648,00

Sous Total compte 468 20 649,36 20 649,36

20 649,36 11 648,00 32 297,36 11 648, 00

Sous Total compte 46 62 473,45 5 324 918,73 5 38? 392,18

176 799,66 5 230 719,24 5 407 518,90 20 126,72

Viremts réimputés 36 010,54 36zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA010zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 54
4712

22 35 35 988 19 36 010 54 O 00

Raet : autres 35 297 983,27 35 297 983.27
47138 35 29835 298 571,27 571,27 588,00

SousTotal compte 4713 35 297 983,27 35 297 983,27

35 29B 571 27 35 29B 571 27 5BB 00

Excédent à réimputer -persphysiques 113 270,28 113 270,28
471411

113 270,2B 113 270,28 O, 00

Sous Total compte 47141 113 270 I 28 113 27Q,28

113 270,28 113 270,28 0,00

Sous Total compte 4714 113 270,28 113 270,28

113 270 28 113 270 2B O 00

Autres recettes à régulariser 336 314,57 336 314,57
4718

336 31' 57 336 314 57 a 00

Sous Total compte 471 35 7B3 578,66 35 7B3 578,66

22,35 35 784 144,31 3S 784 166,66 588,00

DACR -rembst annuitésemprunts 13 OsB 339,75 13 058 339,75
47211

13 OsB 339,75 13 OsB 339,75 0,00

Page 59

HE004S-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-A TLANTIQUES

47218zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

III-I

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

DACR +autres dépenses 497 059,64

497 059,64

13555399,39

13 555 399,39

336 999,04

336 999,04

13 892 398,43

13 892 398,43

49 675 977,09

22 35 49 676 542 74

69 591,09

69 591,09

69 591,09

l 402 563,60 148 935 916,05 31 617,58

2 275 620,51 148 497 124,29

5 774 856,23 71 394 S03,98

76 570 589 19

27 378 335,00

27 378 335 00

27 378 335,00

27 378 335,00

27 378zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA335,00

27 378 335,00

497 059,64

497 059,64 Q, 00

13 555 399,39

13 555 399,39 O, QO

336 999,04

336 999,04 O, 00

13 892 39B,43

13 892 398,43 O, 00

49 675 977,09

49 676 565 09 588 00
69 591,09 61 796,87

7 794,22 7 794,22

69 591,09 61 796,87

7 794 22 7 794 22

69 591,09 61 796,87

7 794,22 7 794,22

150 370 097,23 1 703 257 ,84

39 411 80 150 B12 156,60 2 145 317 21

DACR -autres dépenses à régul

Sous Total compte4721

4728

Sous Total compte472

Sous Total compte47

4812

Sous Total compte481

Frais d'acquisitiondes immobilisatio
ns

Sous Total compte 48

Total classe 4

515
Compte au trésor 77 169 660,21 599 071,02

76 570 589 19

27 378 335,00

27 378 335 00 O 00
27 378 335,00

27 378 335,00 0,00

27 378 335,00

27 378 335,00 0,00

Page 60

HED04ô-110111.v1

51932
Lignes crédit trésorerie liées à empr
unt

Sous Total compte 5193

Sous Total compte 519



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ID-l

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Opérations d'ordrebudgétaires

Sous Total compte 51 5 774 856,23 98 773 138,98 104 547 995,21 599 071,02

103 948 924,19 103 948 924,19

7 187 924,00 7 187 924,00

7 1B7 924,00 7 187 924,00 O, 00

l 934,48 1 934,48

1 934,48 1 934,48 0,00

746,76 746,76

746,76 746,76 O, 00

7 190 605,24 7 190 605,24

7 190 605 24 7 190 605 24 O 00

105 963 744,22 111 738 600,45 599 071,02

111 139 529,43 111 139 529,43 0,00

50 609.05 50 G09,OS 43 409,98

7 199 07 7 19 07

626 360,38 626 360,38 611 038,07

15 322,31 15 322,31

676 969,43 676 969,43 65. 448,05

22 521,38 22 521,38

1 121,8B 1 121,88 l 121.S8

676475,31 676 475,31 661 506,66

14 968 65 ,. 968 65

22 363,17 22363,17 21 871,81

491,36 491,36

699 960,36 699 960,36 68. 500zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,35

15 460,01 15 460,01

580

584

588

Encaissements chèques par lecture opt

Autres virements internes

Sous Total compte 58

Total classe 5 5 774 B56,23

60611

60612

Eau et assainisSEMent

Energie -électricité

Sous Total compte 6061

60621
Combustibles

60622

60623

Carburants

Alimentation

Sous Tetal compte 6062

Page 61

HED046-110111.vtzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

32



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUES

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

III-l
Exercice 2013

Fournitures d'entretien
60631

60632
Fournitures de petit équipement

Habillement et vetements de travail
60636

Sous Total compte 6063

Fournitures administratives
6064

Médicaments
60661

Vaccins et sérums
60662

60668
Autres produits pbarmaœutiques

Sous Total compte 6066

Produits d'intervention
6067

Autres matières et fournitures
6068

Sous Total compte 606

Sous Total compte 60

55 292,76

433 853,90

401 582,97

890 729,63

70 086,90

24 929,98

4 545,58

107 253,87

136 729,43

67 314,71

5 237,30

55 292,76 53 252,02

2 040,74 2 040,74

433 853,90 413 676,57
20zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA177zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 33 20 177,33

401 582,97 382 931,60

18 651,37 18 651,37

890 729,63 849 860,19

40 869,44 40 869,44

70 086,90 68 572,33

l 514 57 l 514 57

24 929,98 23 505,40

l 424,58 1 424,58

4 545,58 4 545,58

107 253, B7 103 868,87

3 385, 00 3 385,00

136 729,43 131 919,85

4 B09,S8 4 809,58

67 314,71 59 739,16

757555 757555

2547027,76 2 547 027,76 2453 103,84

93 923,92 93 923,92

5237,30 4063,91

117339 117339

2547027,76 2 547 027,76 2453 103,84

93 923,92 93 923,92

Page 62

HED046-"O'1'.v1



064090
P.DEPPYRENEES-ATLANTIQUES

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

82 676, BI 82 676,81 72 B95,11

9 781,70 9 781,70

83 438,99 83 438,99 76zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA063zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 62
7 375,37 7 375,37

166 lIS, BO 166 115, BO 148 958 ,73

17 157,07 17 157,07

l 695,94zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAl 695,94 1 695,94

6132

Locationsmobilières
6135

Sous Total compte 613

614
Charges locatives et de copropriété

Terrains
61521

Bâtiments
61522

Voies et réseaux
61523

Sous Total compte 6152

Matroulant
61551

Autres biens mobiliers
61558

Sous Total compte 6155

Maintenance
6156

Sous Total compte 615

35 481,35 35 481,35 33 490,31

l 991 04 l 991 04

67 166,18 67 166, lB 65 034,31

2 131,87 :2 131,87

3 507,48 3 507,48 2 307,48

l 200 00 l 200 00

106 155,01 106 155,01 100 832, i o
5 322,91 5 322,91

447 676,48 447 676,48 430 136,48

17 540,00 17 540 00

92 802,38 92 802,38 89 222,93

3 579 45 3 579 45

540 478,86 540 4 7B, 86 519 359,41

21 119 45 21 119 45

726 886,82 726 886,82 682 66B,78

4. 218,04 •• 218,04

l 373 520 169 l 373 520,69 l 302 860,29

70 660,40 70 660,40

III-l
Exercice 2013

Page 63

HED046-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-A TLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m-i

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Primes d'assurances 514zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA340zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 63 514 340 ,63 514 340,63
616

Etudes et recherches 400,00 400,00 400,00
617

Doc gale tecbn abonnements 29 326,24 29 326,24 29 258,24
61821

68,00 68, 00

Autres 5 941,30 5 941,30 4 934,90
61828

l 006,40 1 006,40

Sous Total compte 6182 35 267,54 35267,54 34 193,14

l 074 40 1 074 40

Verst à des organismesde formation 210 345,89 210 345 I 89 170 382,62
6184

30 963,27 30 963,27

Autres frais divers 38 006,69 38 006,69 15 509,14
6188

22 497 55 22 497 55

Sous Total compte 618 283 620,12 283 620,12 220 084,90

63 535,22 63 535,22

Sous Total compte 61 2 339 693,18 2 339 693,18 2 188 340,49

151 352,69 151 352,69

6218
Autre personnel extérieur 134,40 134,40 134,40

Sous Total compte 621 134,40 134,40 134,40

Indemnités au comptable et régisseurs 14 298,47 14 298,47 6 298,47
6225

8 000,00 8 000,00

Honoraires 51 239,88 51 239,88 51 239,88
6226

Page 64

HED046-110111.v1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

3S



064090
P.DEP PYRENEES-A TLANTIQUES

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

III-l

Exercice 2013

Divers 22 058,38 22 058,38 9 258,38
6228

12 12800,00 800,00

Sous Total compte 622 87 596,73 87 596,73 66 796,73
20 800,00 20zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA800,00

Annonces et insertions 33 102,52 33 102,52 32 382,52
6231

720,00720,00

Fêtes et cérémonies 2 867,88 2 867,88 2 867,88
6232

Réceptions 4 490,43 4 490,43 3 460,43
6234

l 030 00 1 030 00

Catalogues <imprimés et publications 13 271,75 13 271,75 13 271,75
6236

Sous Total compte 623 53 732,58 53 732,58 51 982,58

1 750 00 1 750 00

Transports de biens 10 491,39 10 491,39 10 491,39
6241

Divers 9 109,93 9 109,93 8 689,13
6248

420,80 420, BO

Sous Total compte 624 19 601,32 19 601,32 19 180,52

420 80 420 80

Voyages déplacements et missions 471 612,37 471 612,37 439450,29
6251

32 162 08 32 162 08

Frais de déménagement 6 961,97 6 961,97 6 961,97
6255

Divers 386,00 386,00 386,00
6258

Page 65

HE0046-110111.v1



064090
P.DEPPYRENEES-ATLANTIQUES

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

m-i

Exercice 2013

Sous Total compte 625

6261
Frais d'affranchissement

Frais de télécommunications
6262

Sous TotaI compte 626

Services bancaires et assimiles
627

Concours divers -cotisations
6281

6282
Frais de gardiennage

6283
Frais de nettoyage des locaux

62878
Rembst de frais à des tiers

Sous Total compte 6287

Autres
6288

Sous Total compte 628

Sous Total compte 62

478 960,34 478 960,34 446798,26

32 162,08 32 162, OB

32 483,47 32 483,47 28 940, i o
3 543,37 3 543,37

322 803,05 322zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA803zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 05 284 662,41

38 140 ,64 38 140,64

355 286,52 355 286,52 313 602,51

41 684,01 41 684,01

20,76 20,76 20,76

2. 139,00 24 139,00 24 139,00

2 625,11 2 625,11 2 574,87

50 2. 50 2.

77 365,65 77 365,65 71 531,30

5 834,35 5 834,35

31 687,41 31 687,41 31 687,41

31 6B7,41 31 687,41 31 687,41

3 013,92 3 013,92 3 013,92

138 831,09 138 831,09 132 946,50

5 884,59 5 884,59

l 134 163,74 l 134 163,74 l 031 462,26

102 701,48 102 701,48

37-

Page 66

HED046-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUES TIl-I

Exercice 2013

64100-SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

6338
Autres impots taxes et verSEMents ass 41 954,76 41 954,76 41 954,76

im

Sous Total compte 633 693 749, ID 693 749,10 693 749, ID

Taxes et impots sur les vehicules 12448,50 12 448,50 12 448,50
6355

Autresdroits 152,00 152,00 152,00
6358

Sous Total compte 635 12 600,50 12 600,50 12 600,50

Autres impots taxes et verSEMents ass 18 359,94 18 359,94 18 359,94
637

im

Sous Total compte 63zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA72. 709, S4 724 709,54 72. 709,54

64111
Rémunération princlpale 13 200 777,73 13 200 777,73 13 200 777,73

SFetlR 27. 386,77 27. 386,77 27. 386,77
64112

NBI 131 249,98 131 249,9B 131 249,98
64ln

Page 67zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

HEOO4ô-11Q111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m-r

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

64118
Autres indemnités 7 478 488,63 7 478 488,63 7 478 488,63

Sous Total compte 6411 21 084 903,11 21 08' 903,11 21 084 903,11

Rémunérations 220 712,14 220 712,14 220 712,14
64131

Sous Total compte 6413 220 712 I 14 220 712,14 220 712,14

64141
Vacations versees aux sapeurs pompier 4 982 763,27 4 982 763,27 4 582 699,19

400 06. 08 400 064 08

64145
Vacations versees aux employeurs 22230,57 22 230,57 22 230,57

Service de santé 128 142,49 128 142,49 128 142,49
64146

Sous Total compte 6414 5 133 136,33 5 133 136,33 4 733 072,25

400 064,08 400 064,08

6419
Rembst sur rémunérations du persel 3,00 3, 00

96 362,21 96 362,:n 96 359,21

Sous Total compte 641 26 438 754,58 26 438 754,58 25 942 328,29

496 426 2 29

6451
Cotisations à l'URSSAF 2 314 369,23 2 314 369,23 2 314 369,23

Cotisations aux caisses de retraité 5 175 486,35 5 175 486,35 5 164 865, 08
6453 10 621,27 10 621,27

6454
Cotisations aux ASSEDIC 13 612,15 13 612,15 13 612,15

Page 68

HE0046-110111.v1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

39



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m-i

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Cotisat autres organismes sociaux 639 000zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 00 639 ODD, 00 639 000,00
6458

Sous Total compte 645 8 142467,73 8 142 467,73 8 131 846,46

ID 62:1,27 ID 621,27

Allocation de vétérance 311 240,54 311 240,54 30B 245, B9
646 2 994,652 994,65

6475
Medecine du travail pharmacie 77 710,27 77 710,27 77 387zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,12

323,15 323,15

6478
Autres charges sociales diverses 157 12:1,94 157 121,94 157 121,94

6479
Rembst sur autres charges social

57,00 57 f 00 57,00

Sous Total compte 647 234 832,21 234 832,21 234 452,06

380 15 38D 15

Congé pour difficulté opérationnelle 122 533,14 122 533,14 122 533,14
6484

Autres charges 382 885,56 382 885,56 362 236,20
6488

20 649,36 20 649,36

Sous Total compte 648 505 418 I 70 50S 418.70 484 769,34

20 649 36 20 649 36

Sous Total compte 64 35 632 713,76 35 632 713,76 35 101 642:,04

531 071 72 531 071 72

Indemnités 34 213,20 34 213,20 34 213,20
6531

Frais de mission 2: 310,28 2: 310,28 2 310,28
6532

Page 69

HE0046-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-A TLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Ill-I

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Sous Total compte 653 36 523,48 36 523,48 36 523,48

656
Participations 142 300,00 142 300,00 142 300zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,00

subv de fonctionnement aux associ 66 249.34 66 249,34 66 249,34
6574

Sous Total compte 657 66 249,34 66 249,34 66 249,34

658
Charges diverses gest courante 2 941, 08 2 941,08 2 941,08

Sous Total compte 65 248 013,90 248 013,90 248 013,90

Intérêts réglés à l'écheance 1 4lB 021,67 1 4lB 021,67 l 418 021,67
66111

Intérêts +rattachement des iene 177 498,81 177 498,81
66112

189 423,88 18. 423,88 11 925,07

Sous Total compte 6611 1 595 520,48 l 595 520,48 1 406 096,60

18. 423,88 189 423,88

Sous Total compte 661 1 595 520,48 1 595 520,48 l 406 096, GO

18 423 88 189 .23 88

Sous Total compte 66 1 595 520,48 l 595 520,48 1 406 096,60

189 .23 88 189 .23 88

Interets moratoires et penalites sur 2 159,48 2 159,49 2 159,4S
67ll

Sous Total compte 671 2 159,48 2 159,48 2 159,48

Page 70

HED04ô-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA III-l

Exercice 20¡3

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à Ia date du 31/12/2013

673
Titres annu1ésexercices antérieurs 112 228,80 112 228zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,80 112 228,80

675

122909,80

Va1eurscomptables des immobilisation 23 078,18 23 078,18 23 018,38
59,80 59,80

122 909,eo 121 713,80

1 196,00 1 196,00

122 909,80 121 713, eo
1 196,00 1 196 ,00

l 428,41 l 428,41

261 804,67 260 548,87

l 255,80 1 255,80

5 995 201,31 S 995 201,31

6761
Differences sur realisations (positiv
es)

Sous Total compte 676 122 909,80

261 804,67

678
Autres charges exceptionnelles l 428,41

5 995 201,31

Sous Total compte 67

6811
DA -immob incorp et corpo

6 002 995,53

6812
7 794,22 7 794,22 7 794,22DA -charges fonct à répartir

Sous Total compte 681 6 002 995,53 6 002 995,53

31 413, 00

6871

6 034 408,53

DA -exceptionnels immobilisations 31 413,00 31 413zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 00 31 413,00

Sous Total compte 687 31 413,00 31 413,00

Sous Total compte 68 6 034 408,53 6 034 408,53

Total classe 6 50 518 055,56 50 518 055,56 49 556 667,35

1 069 729,49 1 069 729,49 108 341,28

Page 71

HEOO4ô-110111.vl

((2.



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ID-l

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Redev recettes utilisation domaine
703

6 000,00 6 000,00 6 000,00

Interv soumises à facturation 11424-4 430zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,00 430,00
7061

314 024,26 314 024,26 313 594,26

Sous Total compte 706 430 J 00 430,00

314 024,26 314 024,26 313 594,26

70848
Mise à dispo persel facturée autres o 9510,02 9 510,02

2 543 951,96 2 543 951,96 2 534 441,94

Sous Total compte 7084 9510,02 9 510,02

2 543 951 96 2 543 951 96 2 534 441 94

Par des tiers 204,48 204,48
70878

372 174,89 372 174,89 371 970,41

Sous Total compte 7087 204,48 204,48

372 174 89 372 174 89 371zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA970 41

7088
Autres produits d'activitesannexes

19 614,01 19 614,01 19 614,01

Sous Total compte 708 9 714,50 9 714,50

2 935 740,86 2 935 740,86 2 926 026,36

Sous Total compte 70 ID 144,50 ID 144,50

3 255 765 12 3 255 765 12 3 245 620 62

Autres 1 715,85 l 715,85
74718

12 582 01 12 582 01 i o 866 16

Sous Total compte 747J 1 715,85 1 715,85

12 582,01 12 582, Dl lO 866,16

7473
Dép!

28 900 000,00 28 900 000,00 28 900 000,00

Page 72

HED046-110111.v1



064090
P.DEPPYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m-i

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Cnes Q,06 0,06
7474

5 982 125,89 5 982 125,89 5 982 125,83

7475
Grp coll

11 398 B17,82 11 398 817,82 11 398 817,82

7478
Autres organismes

200,00 200,00 200zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,00

Sous Total compte 747 l 715,91 l 715,91

46 293 725,72 46 293 725,72 46 292 009,81

748
Autres participations

328 004 71 328 004 71 328 004 71

Sous Total compte 74 1 715,91 1 715,91

46 621 730,43 46 621 730,43 46 620 014,52

758
Produits divers de gestion courante

80 397 71 BO 397 71 80 397 71

Sous Total compte 75
80zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA397 t 71 80 397,71 80 397,71

7711
Dédits et pénalités percus

15 G03,50 15 603,50 15 603,50

SousTotal compte 771

15 603 50 15 603 50 15 603 50

773
Mandats annules (sur exercices anteri
eur 687 02 687 02 687 02

Produits des cessions d'im.mobilisatio 110 000, 00 110 000,00
775

239 650,00 239 650,00 129 650, 00

7761
Differences sur realisations (negativ

15 082,18 15 082,18 15 D82,18

Page 73

HED046-110111.v1



064090
P.DEP PYRENEES-ATLANTIQUESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA III-l

Exercice 2013

64100 -SDIS 64 -budget principal

Balance Réglementaire des Comptes du Grand Livre

Arrêté à la date du 31/12/2013

Neutralisation des amortisSEMents
7768

575 131,76 575 131,76 575 131,76

Sous Total compte 776
590 213,94 590 213,94 590 213.94

777
Quote-partdes subv d'investisSEM

248 638,25 248 638,25 248 638.25

Produitsexceptionnelsdivers 1 554,43 1 554,43
7788

16 018,1.6 16 018,16 14 463,73

Sous Total compte 778 1 554,43 l 554,43

16 018 16 16 018 16 14 463 73
Sous Total compte 77 111 554,43 111 554,43

1 110 810zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,87 1 110 810,87 999 256,44

Total classe 7 123 414,84 123 414,84zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAD,DO

51 068 704 13 51 068 704 13 SO 945 289 29

Totalgénéral 148 507 101,85 259 472 217,03 81 262 Z19,89 489 241 538,77 203 804 890,38

148 507 101,85 263 577 285,41 77 157 151 51 489 241 538,77 203 804 890,38

Page 74

HED04S-110111.v1

7 FEV.2014



Accusé de réception

Nom de l'entitézyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SOIS DE PAU

publique

Numéro de l'acte 2014_08

Nature de l'acte DE - Délibérations
Classification de l'acte 7.3.2 - l.iqne de trésorerie

Objet de l'acte
Reprise anticipée et affectation provisoire des résultats de
l'exercice budqétaire 2013

Statut de la 8 - Reçu par Contrôle de légalité
transmission

Identifiant unique de -286400023-20140207 -2014_ 08-DE
télétransmission
Date de transmission 10/02/2014
de l'acte
Date de réception de

10/02/2014
l'accuse de réceotion


